2025年 3月 7日

2024 年度第４回 経営企画・IT 委員会 議事録

1. 日 時 2025 年 2月 28 日(金）16時 45 分～17時 35 分

2. 場 所 富山経協 研修室

3. 出席者 9 名

萩中委員長(三協立山)､清澤委員(ｺｰｾﾙ)､杉野委員(ｽｷﾞﾉﾏｼﾝ)､笹倉委員(ﾀｶｷﾞｾｲｺｰ)､

武内委員(武内ﾌﾟﾚｽ工業)､沖委員(田中精密工業)､小西委員(ﾄﾅﾐ運輸)､新庄委員(富山地方鉄道)

山田委員(富山ﾋﾞﾙﾃﾞｲﾝｸﾞ)

【事務局】寺山、大野

4. 内 容

(1)委員長挨拶

皆様お集まりいただきありがとうございます。

本日は今年度最後の定例委員会となります。内容につきましては、2024 年度の活動報告と 2025 年度の活

動計画がメインとなっております。特に来年度の事業活動計画に関しましては、これまでと少し変えたいとい

う部分もありますので、皆様のご意見を頂戴したいと思っております。よろしくお願い致します。

(2)議 事

① 2024 年度事業活動報告について･･･ 資料 1

2024年度事業活動について、資料 1を基に説明。

② 2025 年度事業活動計画(案)について････ 資料 2、参考 2-1，2-2

今年度の状況を踏まえ作成した次年度活動計画(案)について、資料 2を基に説明、協議。

・未来塾は、2025年度開催なし。ただしトーマツ側と今後の展開に向け定期ミーティングを実施。

・「情報交換会」について協議（2024年度より新たに企画）

⇒委員会社(原則)の経営課題等の情報交換の場として継続して開催することとする。

時期：11月(状況により 2月)に開催予定

＜進め方＞

事前調査にて各委員より、自社で「情報交換会」実施する場合に活動紹介いただけるテーマ(案)
を提出いただき、次回の委員会にて検討する。

・「企業見学会」について「企業見学会(案)」(参考 2-1)を基に説明、協議

⇒委員外企業(原則)の情報取集の場として企画。ただし開催は必須とせず、実施の場合は、見学
の目的（業界理解、職場環境、先端技術等）を明確にして見学候補をリストアップの上、優先順
位を決めることとする。

   ・県との共催セミナーについて参考 2-2を基に、テーマのコースが変更となる予定の旨説明。

③ 経営課題調査報告(第 2 回)･･･ 資料 3

「人口減少が進む中での企業対応と生成 AIの活用実態」調査の結果 (資料 3)を基に説明。

(3)今後のスケジュール

次回定例委員会：2025 年６月２６日（木） １５時～ 富山経協 研修室

※DX 関連の勉強会を予定。

以 上